
Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel:
Jméno a příjmení: Kristýna Š
Datum narození: 
Adresa: 
Email: 
Telefon: 

Povinný subjekt:
Okresní soud v Lounech
Sladkovského 1132
440 29 Louny

Datum podání žádosti: 16. 3. 2021

Předmět žádosti: poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím (dále jen jako „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Text:

Vážený soude,

jsem studentkou 5. ročníku Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci a za účelem
výzkumu pro mou diplomovou práci tímto žádám o poskytnutí informací podle zákona o
svobodném přístupu k informacím. Konkrétně bych požadovala zaslat 10 anonymizovaných
rozhodnutí ve věci samé za rok 2019, kterými dle § 78 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních
řízeních soudních, ve znění pozdějších předpisů, bylo rozhodnuto o vyslovení přípustnosti
převzetí osoby do Psychiatrické léčebny Petrohrad, p.o., a to z důvodu podle § 38 odst. 1 písm.
b) zákona č. 372/ 2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění
pozdějších předpisů. Dále bych chtěla požádat o zaslání 5 anonymizovaných protokolů o jiném
soudním roku, které byly vyhotoveny v souvislosti s některými z poskytnutých rozhodnutí.
Informace preferuji poskytnout v elektronické podobě na email uvedený výše.

Děkuji a jsem s pozdravem

Kristýna Š



Za správnost vyhotovení: O. Šánová

OKRESNÍ SOUD V LOUNECH
Sladkovského 1132, 440 29 Louny

—————————————————————————————————————
tel.: 415 629 911, fax: 415 654 631 (trestní odd. 415 654 632), IDDS: kmpabp2

e-mail: podatelna@osoud.lou.justice.cz

NAŠE ZNAČKA: 60 Si 52/2021

Kristýna Š
VYŘIZUJE: Mgr. Vincík

DNE: 12. 4. 2021

VĚC: žádost o informaci

Ve věci Vaší žádosti o informace doručené soudu dne 16. 3. 2021 Vám v příloze zasílám
anonymizovanou podobu požadovaných usnesení. Pokud jde o poskytnutí protokolů o jiném
soudním roku, tyto byly v roce 2019 sepisovány přímo v Psychiatrické léčebně Petrohrad s tím, že
byly následně zakládány přímo do spisu, soud tak nedisponuje elektronickou podobou
předmětných protokolů. Poskytnutí těchto protokolů v anonymizované podobě je proto poněkud
komplikované. S ohledem na uvedené Vás proto žádám o sdělení, zda byste jako dostatečné
shledala zaslání aktuálních protokolů, které již existují v elektronické verzi. Děkuji předem za
odpověď a omlouvám se za zpoždění při vyřizování Vaší žádosti.

S pozdravem,

Mgr. David Vincík, v. r.
asistent soudce

mailto:podatelna#osoud.lou.justice.cz

	odpověď_Šulková.docx




Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Vavroušová.


16 L 35/2019-11


USNESENÍ


Okresní soud v Lounech rozhodl soudkyní Mgr. Viktorií Prokešovou v právní věci péče o


umístěného: Miroslav F , narozený
bytem
t. č. v Psychiatrické léčebně Petrohrad se sídlem Petrohrad č.p. 1


zastoupeného v tomto řízení opatrovníkem Mgr. Kateřinou Bártovou, advokátkou
se sídlem Žatec, Mostecká 2580


o přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:
Miroslav F , narozený  byl převzat do zdravotního ústavu ze zákonných důvodů
a tyto důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:


1. Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila soudu, že dne 17.9.2019 byl přijat k hospitalizaci
Miroslav F pro agresivitu v domově důchodců, rapidní zvrat v chování, těžký neklid a
bludné produkce.


2. Usnesením Okresního soudu v Lounech ze dne 19.9.2019, č.j. 16 L 35/2019-4 bylo zahájeno
řízení o přípustnosti převzetí a dalšího držení umístěného ve zdravotním ústavu.


3. Umístěný při výslechu nekomunikoval, na jakékoliv otázky nereagoval slovně ani neverbálně,
a měl nepřítomný pohled.


4. Z výpovědi MUDr. Taťány Suchánkové Kočí, lékařky Psychiatrické léčebny Petrohrad, bylo
zjištěno, že umístěný byl přijat k hospitalizaci na doporučení MUDr. Vasilije Storčáka, lékaře
Psychiatrické ambulance v Karlových Varech. Důvodem přijetí bylo zhoršení jeho
zdravotního stavu v rámci Alzheimrovy choroby, agresivita, těžký neklid a bludné produkce.
Umístěný trpí těžkým stupněm Alzheimerovy demence a není schopen kvalitního kontaktu, je
zcela dezorientován a neschopen vyjádřit souhlas či nesouhlas s hospitalizací. Umístěný je
kompletně odkázán na ošetřovatelskou péči, je imobilní a inkontinentní. V domově důchodců
byl agresivní vůči personálu i okolí a domov nebyl schopen zajistit větší míru péče ani
ochrany pro umístěného a jeho okolí. Hospitalizace umístěného má přispět ke zmírnění jeho
poruchy chování, snížení agresivity a zlepšení spolupráce. Vzhledem k celkovému charakteru
nemoci je prognóza více než nepříznivá, délka hospitalizace je odhadována minimálně v řádu
týdnů.


5. Z poukazu na vyšetření ze dne 16.9.2019, vystaveného MUDr. Vasilijem Storčákem, lékařem
Psychiatrické ambulance v Karlových Varech, bylo zjištěno, že s ohledem na rapidní zvrat
chování umístěného, jeho agresi, těžký neklid a bludné produkce, je žádána hospitalizace
umístěného v léčebně.


6. Podle § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, pacienta lze bez
souhlasu hospitalizovat, jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své
okolí a jeví známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí, nebo je pod vlivem návykové
látky, pokud hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.







2 16 L 35/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Kristýna Vavroušová.


7. Podle § 104 odst. 1 věta prvá zák. č. 89/2012 Sb. převzít člověka bez jeho souhlasu do
zařízení poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit
mírnějším a méně omezujícím opatřením.


8. Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěný byl
přijat do Psychiatrické léčebny Petrohrad dne 17.9.2019 ze zákonných důvodů. Umístěný trpí
těžkým stupněm Alzheimerovy demence, je nekontaktní, zcela dezorientovaný a nedokáže
pochopit význam dobrovolné hospitalizace. Umístěný je agresivní, neklidný a má bludné
produkce. Je zcela odkázán na péči ošetřovatelského personálu. Hospitalizace umístěného je
předpokládána v řádu týdnů a má přispět ke zmírnění jeho poruchy chování, snížení
agresivity a zlepšení spolupráce s umístěným. V případě předčasného propuštění by mohl
umístěný ohrozit sebe nebo své okolí, neboť není schopen se o sebe postarat a přetrvává u
něj hrozba agresivního chování vůči personálu a klientům domova důchodců. Je proto
zřejmé, že důvody, které vedly k hospitalizaci umístěného, jsou zákonné a trvají, soud proto
rozhodl tak, jak bylo shora ve výrokové části tohoto usnesení uvedeno.


Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny 24. září 2019


Mgr. Viktorie Prokešová v. r.
soudkyně


Toto usnesení ze dne 24. 9. 2019 nabylo právní moci dne 20. 10. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.












Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Svobodová.


16 L 36/2019-13


USNESENÍ


Okresní soud v Lounech rozhodl soudkyní Mgr. Viktorií Prokešovou v právní věci péče o


umístěnou: Jana M , narozená 
bytem 
t. č. v Psychiatrické léčebně Petrohrad se sídlem Petrohrad č.p. 1


zastoupenou v tomto řízení opatrovníkem JUDr. Pavlem Cibulkou, advokátem se
sídlem Žatec, Mostecká 2580


o přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:
Jana M , narozená , byla převzata do zdravotního ústavu ze zákonných
důvodů a tyto důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:


1. Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila soudu, že dne 24.9.2019 byla přijata k hospitalizaci Jana
M pro poruchy chování s agresivitou vůči personálu sociálního zařízení. Umístěná trpí
těžkou demencí.


2. Usnesením Okresního soudu v Lounech ze dne 27.9.2019, č.j. 16 L 36/2019-4 bylo zahájeno
řízení o přípustnosti převzetí a dalšího držení umístěné ve zdravotním ústavu.


3. Umístěná při výslechu uvedla správně své jméno. Na otázku, kdy se narodila, odpověděla, že to
by také chtěla vědět. Na otázku, zda ví aspoň rok, uvedla, že 40, už je stará kráva. Nevěděla, kde
se nachází ani o jaké zařízení se jedná. Cítí se dobře.


4. Z výpovědi MUDr. Jana Šafáře, lékaře Psychiatrické léčebny Petrohrad, bylo zjištěno, že umístěná
byla přijata k hospitalizaci na doporučení MUDr. Radmily Markové, lékařky Psychiatrické
ambulance v Chomutově. Důvodem byly poruchy chování nasedající na demenci a agresivita vůči
personálu sociálního zařízení. Umístěná trpí demencí při Alzheimerově nemoci. Při pobytu
v sociálním zařízení umístěná napadla personál, vyrušovala klienty, chodila na cizí pokoje, utíkala
po areálu, snažila se klientům jakoby pomáhat, jelikož se domnívá, že je pečovatelka, čímž
vznikaly konflikty. Umístěná je neklidná, nereaguje na pokyny, v noci má stavy zmatenosti. Při
přijetí se u ní projevovaly závažné poruchy paměti, umístěná nebyla schopna chápat okolnosti
přijetí a tím pádem ani dát kvalifikovaný souhlas s hospitalizací. V rámci pobytu v léčebně není
agresivní, je trvale zmatená, špatně spí, ruší ostatní pacientky, je zcela dezorientována a nechápe
účel hospitalizace. Při propuštění trvá riziko progrese poruch chování v sociálním zařízení,
případně i agresivních projevů. Prognóza onemocnění je nepříznivá, předpokládaná doba
hospitalizace je delší než tři měsíce.


5. Z lékařské zprávy MUDr. Radmily Markové, lékařky Psychiatrické ambulance v Chomutově ze
dne 23.9.2019, soud zjistil, že umístěná absolvovala psychiatrické vyšetření z důvodu napadení
personálu v sociálním zařízení. Lékařka doporučila její hospitalizaci, která má přispět ke stabilizaci
stavu umístěné a nastavení medikace.


6. Podle § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, pacienta lze bez
souhlasu hospitalizovat, jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své







2 16 L 36/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Svobodová.


okolí a jeví známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí, nebo je pod vlivem návykové
látky, pokud hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


7. Podle § 104 odst. 1 věta prvá zák. č. 89/2012 Sb. převzít člověka bez jeho souhlasu do zařízení
poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit mírnějším a
méně omezujícím opatřením.


8. Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěná byla přijata
do Psychiatrické léčebny Petrohrad dne 24.9.2019 ze zákonných důvodů. Umístěná trpí těžkou
demencí při Alzheimerově nemoci. Do léčebny byla přijata z důvodu agresivního chování vůči
personálu sociálního zařízení.  Je neklidná, nereaguje na pokyny, v noci má stavy zmatenosti,
špatně spí, ruší ostatní pacientky, je zcela dezorientována, má závažné poruchy paměti a nechápe
účel hospitalizace. Pobyt v léčebně má přispět k nastavení medikace a stabilizaci zdravotního
stavu umístěné. Předpokládaná doba její hospitalizace je delší než tři měsíce. V případě
předčasného propuštění umístěné hrozí riziko progrese poruch chování v sociálním zařízení,
případně i agresivních projevů. Je proto zřejmé, že důvody, které vedly k hospitalizaci umístěné,
jsou zákonné a trvají, soud proto rozhodl tak, jak bylo shora ve výrokové části tohoto usnesení
uvedeno.


Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny 1. října 2019


Mgr. Viktorie Prokešová v.r.
soudkyně


Toto usnesení ze dne 1. 10. 2019 nabylo právní moci dne 2. 11. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.












Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Svobodová.


16 L 37/2019-17


USNESENÍ


Okresní soud v Lounech rozhodl soudkyní Mgr. Viktorií Prokešovou v právní věci péče o


umístěného: Jan F , narozený 
bytem 
t. č. v Psychiatrické léčebně Petrohrad se sídlem Petrohrad č.p. 1


zastoupeného v tomto řízení opatrovníkem JUDr. Dagmar Csonkovou,
advokátkou se sídlem Louny, Čs. armády 2168


o přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:
Jan F , narozený , byl převzat do zdravotního ústavu ze zákonných důvodů a tyto
důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:


1. Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila soudu, že dne 25.9.2019 byl přijat k hospitalizaci
Jan F pro agresivní chování v domácím prostředí. Umístěný trpí těžkou mentální
retardací.


2. Usnesením Okresního soudu v Lounech ze dne 27.9.2019, č.j. 16 L 37/2019-5 bylo
zahájeno řízení o přípustnosti převzetí a dalšího držení umístěného ve zdravotním ústavu.


3. Umístěný při výslechu navázal oční kontakt, na pozdrav ani oslovení nereagoval, na položené
otázky odpovídal nesrozumitelně nebo neodpovídal vůbec.


4. Z výpovědi MUDr. Jana Zelenky, lékaře Psychiatrické léčebny Petrohrad, bylo zjištěno, že
umístěný byl přivezen k hospitalizaci vozem rychlé zdravotnické pomoci kvůli agresivitě vůči
matce v domácím prostředí. Umístěný trpí těžkou mentální retardací s poruchami chování.
V poslední době u něj matka zaznamenala nárůst agresivity vůči ní i věcem. Dle sdělení matky
ji chtěl polít vroucí vodou. Zhoršil se již předchozího dne, byl nervózní a bylo vidět změnu
chování, matka se cítila ohrožena. S umístěným se nelze domluvit, matku neposlouchá, kope
do dveří, je problém ho dostat z bytu. Během pochůzek s umístěným na veřejnosti ho již
matka není schopna ohlídat, začal obtěžovat a napadat jiné lidi. Chová se značně
nepředvídatelně a ohrožuje své zdraví tím, že matce utíká a nedbá na okolní silniční provoz.
Při přijetí byl umístěný při vědomí, lehce utlumený po medikaci, nenavazoval kontakt, i při
přijetí byl agresivní, nespolupracoval a nechápal důvody přijetí. Umístěný je nekritický ke
svému stavu a chování. Po přijetí byl pro nespolupráci a útěkové tendence umístěn do
izolace, přičemž po několika dnech došlo k částečnému zklidnění a zlepšení spolupráce. Je
však nezbytné trvalé umístění ve skupině pacientů s nepřetržitým dohledem. Často provokuje
jiné pacienty, dopouští se nevyzpytatelného chování, například měl tendence montovat kabely
od televize. Vůči personálu je vzdorovitý a jeho útěkové tendence trvají. Předpokládaná délka
hospitalizace by se mohla pohybovat mezi dvěma až třemi měsíci od přijetí. Umístěný je zcela
nesoběstačný, potřebuje nepřetržitý dohled alespoň jedné osoby. Rodiče pravděpodobně
budou žádat o možnost umístění syna do ústavní sociální péče.


5. Ze záznamu o výjezdu zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p.o.,  ze dne 25. 9.
2019 bylo zjištěno, že k výjezdu došlo v důsledku agresivity umístěného vůči rodině.
Umístěný byl zklidněn medikací a za doprovodu matky převezen k hospitalizaci do léčebny.







2 16 L 37/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Svobodová.


6. Podle § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, pacienta lze bez
souhlasu hospitalizovat, jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své
okolí a jeví známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí, nebo je pod vlivem návykové
látky, pokud hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


7. Podle § 104 odst. 1 věta prvá zák. č. 89/2012 Sb. převzít člověka bez jeho souhlasu do
zařízení poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit
mírnějším a méně omezujícím opatřením.


8. Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěný byl
přijat do Psychiatrické léčebny Petrohrad dne 25.9.2019 ze zákonných důvodů. Umístěný trpí
těžkou mentální retardací s poruchami chování.  Je agresivní vůči okolí, svou matku chtěl
polít vroucí vodou, na veřejnosti obtěžoval a napadal jiné osoby. Chová se značně
nepředvídatelně, ohrožuje své zdraví tím, že matce utíká a nebere ohledy na okolní silniční
provoz. V rámci hospitalizace je agresivní se sklony k útěku. Provokuje jiné pacienty a chová
se nevyzpytatelně, například chtěl montovat kabely od televize. Umístěný nemá náhled na své
onemocnění, je zcela nesoběstačný a potřebuje nepřetržitý dohled alespoň jedné osoby.
Rodiče zvažují možnost jeho umístění do ústavní sociální péče. Délka hospitalizace
umístěného je předpokládána do tří měsíců od přijetí. V případě předčasného propuštění by
umístěný mohl ohrozit sebe nebo své okolí svým nepředvídatelným chováním s agresivními
sklony. Je proto zřejmé, že důvody, které vedly k hospitalizaci umístěného, jsou zákonné a
trvají, soud proto rozhodl tak, jak bylo shora ve výrokové části tohoto usnesení uvedeno.


Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny 1. října 2019


Mgr. Viktorie Prokešová v.r.
soudkyně


Toto usnesení ze dne 1. 10. 2019 nabylo právní moci dne 5. 11. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.












Shodu s prvopisem potvrzuje: Šárka Charvátová.


16 L 44/2019-12


USNESENÍ


Okresní soud v Lounech rozhodl soudkyní Mgr. Viktorií Prokešovou v právní věci péče o


umístěného: Karel M , narozený 
bytem 
t. č. v Psychiatrické léčebně Petrohrad se sídlem Petrohrad č.p. 1


zastoupeného v tomto řízení opatrovníkem JUDr. Janem Slunečkem, advokátem
se sídlem Louny, Mírové náměstí 48


o přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:
Karel M , narozený , byl převzat do zdravotního ústavu ze zákonných důvodů
a tyto důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:


1. Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila soudu, že dne 5.11.2019 byl přijat k hospitalizaci
Karel M pro agresivní jednání vůči věcem i osobám v okolí a vyhrožování
sebevraždou.


2. Usnesením Okresního soudu v Lounech ze dne 6.11.2019, č.j. 16 L 44/2019-4 bylo zahájeno
řízení o přípustnosti převzetí a dalšího držení umístěného ve zdravotním ústavu.


3. Umístěný při výslechu uvedl správně své jméno, příjmení, datum narození a adresu bydliště.
Nachází se v Psychiatrické léčebně Petrohrad. V léčebně je proto, že tam šel dobrovolně,
myslel si, že tu s ním budou rehabilitovat. Se svým pobytem v léčebně nesouhlasí. V neděli
přijede manželka, tak jí řekne, aby ho vzala domů. Po zdravotní stránce se cítí dobře, po
psychické stránce špatně, nelíbí se mu zde. Ambulantně na psychiatrii se nikdy neléčil. Žije
s manželkou v Chomutově, jinak již nemá nikoho.


4. Z výpovědi MUDr. Taťány Suchánkové Kočí, lékařky Psychiatrické léčebny Petrohrad, bylo
zjištěno, že umístěný byl přijat na doporučení praktického lékaře pro narůstající stavy
zmatenosti s agresivitou verbální i fyzickou. Umístěný trpí těžkým stupněm demence, je zcela
dezorientovaný, není schopen udělit informovaný souhlas, neboť je zcela bez náhledu na svůj
zdravotní stav. V domácím prostředí je již neúnosný, s narůstajícími závažnými poruchami
chování. Je u něj zapotřebí stabilizační pobyt na psychiatrii vzhledem k narůstajícímu a
opakovanému ohrožování sebe i okolí. Dle doprovodu byl v posledním měsíci agresivní,
vulgární, hází předměty a mlátí telefony, vyhazuje předměty z okna, týrá manželku. Je zcela
neschopen péče o sebe, neoblékne se, neumyje ani nenají. Umístěný měl vyhrožovat
sebevraždou, kdy chtěl skákat z okna. Na oddělení se vcelku adaptoval, stupeň jeho
zmatenosti kolísal a s tím i na něj navazující spolupráce. Je zcela odkázán na ošetřovatelskou
péči, jelikož není schopen samostatné existence. Je u něj nutný dohled nad užíváním
medikace. Vývoj stavu umístěného je nepříznivý, během hospitalizace s nastavením medikace
je možné zmírnit jeho poruchy chování, avšak demence jako taková bude spíše progredovat.


5. Z lékařské zprávy MUDr. Zdeňka Hamouze, praktického lékaře umístěného, ze dne
4.11.2019 soud zjistil, že umístěný se pohybuje jen na vozíku. V důsledku nárůstu slovní i
fyzické agresivity lékař doporučuje hospitalizaci umístěného v psychiatrické léčebně.







2 16 L 44/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje: Šárka Charvátová.


6. Podle § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, pacienta lze bez
souhlasu hospitalizovat, jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své
okolí a jeví známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí, nebo je pod vlivem návykové
látky, pokud hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


7. Podle § 104 odst. 1 věta prvá zák. č. 89/2012 Sb. převzít člověka bez jeho souhlasu do
zařízení poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit
mírnějším a méně omezujícím opatřením.


8. Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěný byl
přijat do Psychiatrické léčebny Petrohrad dne 5.11.2019 ze zákonných důvodů. Umístěný trpí
těžkým stupněm demence a je zcela dezorientovaný. Není schopen souhlasit s hospitalizací,
jelikož je zcela bez náhledu na svůj zdravotní stav. Do léčebny byl přijat pro stupňující se
verbální i fyzickou agresivitu a vyhrožování sebevraždou. Umístěný není schopen se o sebe
postarat, vyžaduje neustálou péči ošetřovatelského personálu. Je u něj nutný dohled nad
užíváním medikace. Vývoj jeho stavu je nepříznivý s tím, že během hospitalizace
s nastavením medikace je možné zmírnit jeho poruchy chování. V případě předčasného
propuštění umístěnému hrozí riziko progrese agresivních projevů a riziko sebepoškozování.
Je proto zřejmé, že důvody, které vedly k hospitalizaci umístěného, jsou zákonné a trvají,
soud proto rozhodl tak, jak bylo shora ve výrokové části tohoto usnesení uvedeno.


Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny 11. listopadu 2019


Mgr. Viktorie Prokešová v. r.
soudkyně


Toto usnesení ze dne 11. 11. 2019 nabylo právní moci dne 3. 12. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.












č. j. 6 L 47/2019-15


Shodu s prvopisem potvrzuje Andrea Vajnar Mikušová.


USNESENÍ


Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudkyní Mgr. Martinou Hlavatou ve věci péče o
umístěnou Martinu M , narozenou , bytem


, t.č. v Psychiatrické léčebně Petrohrad, se sídlem Petrohrad čp. 1, 439 85 Petrohrad,
v tomto řízení zastoupenou JUDr. Dagmar Csonkovou, advokátkou se sídlem Čs. armády 2168,
440 01 Louny, o přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:


Martina M , narozená , byla převzata do zdravotního ústavu ze zákonných
důvodů a tyto důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:


1. Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila dne 18. 10. 2019 soudu, že dne 18. 10. 2019 byla do
léčebny přivezena Martina M  a to pro akutní dekompenzaci paranoidní schizofrenie,
hetero i autogresi.


2. Usnesením Okresního soudu v Lounech č.j. 6 L 47/2019-5 ze dne 22. 10. 2019 bylo zahájeno
řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalšího držení umístěné Martiny M ve
zdravotním ústavu.


3. Umístěná při výslechu soudem správně uvedla své jméno a příjmení, datum narození i adresu.
Byla si vědoma, že nachází v Psychiatrické léčebně Petrohrad. Pokud byla tázána, z jakého
důvodu je v Psychiatrické léčebně, uvedla „To nevím, udělala jsem keramickou školu, maturitu
mi zrušili, přivezl mě sem sanitkou pan V  Co předcházelo hospitalizaci nevím, mám
dvanáctiletého syna, můj otec dělá v Autorenově, já se starám o syna, vařím, peru, uklízím.“
K dotazu, zda souhlasí s pobytem v léčebně, uvedla, že soudkyně ji zbavila svéprávnosti, neví
tedy, zda je svéprávná, proto nesouhlasila s hospitalizací. Byla zde za S , ten za to mohl,
že ji sem na věky dali. Chtěla zde udělat kavárnu, bazén a tenisové hřiště. K dotazu, zda již byla
někdy hospitalizována v Psychiatrické léčebně Petrohrad, uvedla, že ano, měla zde babičku,
věděla, že ji sem bůh dá, je zde hospitalizována od devatenácti let, v životě by neublížila ani
kuřeti. K dotazu, jak se cítí po zdravotní stránce, uvedla, že záleží na tom, co jí dají za léky.
Nemá ráda léčebny ani nemocnice, radši by si usekla nohu, než aby byla v léčebně. Ke svým
rodinným poměrům uvedla, že má tři příbuzné, Miroslava R , Miroslava M  a Martinu
M , žijí spolu, maminka jim v roce 2011 umřela na rakovinu. Dále uvedla, že se léčí
v psychiatrické ambulanci, chodí k MUDr. Henrychové a MUDr. Geisselové.
MUDr. Henrychová jí dala špatné prášky, po kterých spadla z okna.


4. Z výpovědi MUDr. Taťány Suchánkové Kočí, lékařky Psychiatrické léčebny Petrohrad, bylo
zjištěno, že umístěná má diagnózu paranoidní schizofrenie. Byla přivezena ve večerních
hodinách akutně rodinou (otec a syn) pro významné zhoršení stavu. Umístěná opakovaně
v Psychiatrické léčebně Petrohrad, nyní 32. pobyt, poslední v září 2019. V domácím prostředí
opět rozvoj psychotické symptomatiky s výraznou paranoiditou, poruchami vnímání, narušen
kontakt s okolím, dle otce zhoršení od pondělí 14. 10. 2019, napadá rodinu slovně i brachiálně,
jinak nekomunikuje, je zmatená, obávají se, že vyskočí z okna (anamnesticky již takový pokus
proběhl). Umístěná doma neužívala medikaci, nekritická, v léčbě nespolupracující. V léčebně při
přijetí obraz floridní psychózy, slovní kontakt chudý, odpovědi nevalidní, zcela mimo relaci,
těžce narušen kontakt s realitou, opakovaně si lehá na zem, výzvám nevyhoví. Neschopná
validně signovat dobrovolný vstup. V rámci akutního stavu riziko pro pacientku i okolí, proto







- 2 - 6 L 47/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Andrea Vajnar Mikušová.


přijata i bez souhlasu. Nyní již akutní stav zklidněn, zlepšena spolupráce, v kontaktu s realitou,
nicméně nadále zcela nekritická. Při současném propuštění vysoké riziko vysazení medikace
s opětnou těžkou dekompenzací stavu ve smyslu stavu při přijetí, tj. bez kontaktu s realitou,
poruchy chování, riziko pro okolí, sebevražedné jednání. Prognosticky pobyt v řádu týdnů. Je
vedena v psychiatrické ambulanci MUDr. Geisselové v Žatci. Přijata bez doporučení v rámci
akutního stavu, rodina nebyla schopna pacientku dopravit do ambulance, s obtížemi dovezena
do léčebny.


5. Podle § 38 odst. 1 písm. b) zák. č. 372/2011 Sb. pacienta lze bez souhlasu hospitalizovat, jestliže
ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své okolí a jeví známky duševní
poruchy nebo touto poruchou trpí nebo je pod vlivem návykové látky, pokud hrozbu pro
pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


6. Podle § 104 odst. 1 věty prvé zák. č. 89/2012 Sb. převzít člověka bez jeho souhlasu do zařízení
poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit mírnějším a
méně omezujícím opatřením.


7. Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěná byla
přijata do Psychiatrické léčebny Petrohrad ze zákonných důvodů. Umístěná trpí paranoidní
schizofrenií a před přijetím do léčebny došlo k dekompenzaci jejího stavu, trpěla poruchami
vnímání, její kontakt s okolím byl narušen, slovně i brachiálně napadala rodinu, byla zmatená.
Obraz floridní psychózy přetrvával i v době přijetí do léčebny. Není pochyb, že umístěná
v tomto stavu ohrožovala své okolí, ale i sama sebe, a tomuto ohrožování nebylo možné
zabránit mírnějším opatřením, než hospitalizací v lůžkovém psychiatrickém zařízení.


8. Z výpovědi lékařky bylo zjištěno, že během hospitalizace již akutní stav zlepšen, zlepšen i
kontakt s realitou, ovšem nadále je umístěná zcela nekritická, a pokud by byla nyní propuštěna,
hrozilo by vysoké riziko vysazení medikace s opětovnou těžkou dekompenzací stavu, soud
proto dospěl k závěru, že důvody, pro které byla posuzovaná přijata do ústavu zdravotní péče i
nadále trvají.


Poučení:


Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dní od jeho doručení ke Krajskému soudu v Ústí
nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny, 24. října 2019


Mgr. Martina Hlavatá v. r.
samosoudkyně


Toto usnesení ze dne 24. 10. 2019 nabylo právní moci dne 23. 11. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.












Číslo jednací: 6 L 48/2019-17


Shodu s prvopisem potvrzuje Andrea Vajnar Mikušová.


USNESENÍ


Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudkyní Mgr. Martinou Hlavatou ve věci o


umístěného: Jakub O , narozený
trvale bytem 
t.č. v Psychiatrické léčebně Petrohrad, se sídlem Petrohrad čp. 1
v tomto řízení zastoupeného JUDr. Karlem Davidem st., advokátem
se sídlem Sladkovského 1640, 440 01 Louny


o přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:
Jakub O , narozený , byl převzat do zdravotního ústavu ze zákonných důvodů a
tyto důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:
1. Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila soudu, že dne 29. 10. 2019 byl do léčebny převezen


po vyšetření na psychiatrické oddělení Nemocnice Most umístěný, a to z důvodu halucinací,
bludů, vyhrožování sebevraždou, ohrožování rodiny nožem.


2. Usnesením Okresního soudu v Lounech č.j. 6 L 48/2019-4 ze dne 31. 10. 2019 bylo zahájeno
řízení o vyslovení přípustnosti převzetí a dalšího držení umístěného ve zdravotním ústavu.


3. Umístěný při výslechu soudem správně uvedl své jméno, příjmení, datum narození i adresu,
byl si vědom, že se nachází v Nemocnici v Petrohradě. K důvodům hospitalizace uvedl, že se
hádal s rodiči a bodal se do nohy, aby vyrostl, má na zádech křídla, je anděl. S pobytem
v léčebně nesouhlasí, raději by šel domů. Neví, proč v léčebně je, ta noha se mu z těch křídel
zahojila. V minulosti už byl hospitalizován v různých psychiatrických léčebnách. K dotazu, jak
se cítí po zdravotní stránce, uvedl, že dobře, těší se na oběd, má hlad. Již by šel radši domů,
nemá tady co dělat, chtěl by cigára, je anděl. Ambulantně se léčí v psychiatrické ambulanci
MUDr. Neumanna. Žije s rodiči a má tři sourozence. Jde mu o to, aby ho nebrali za blázna.


4. Z výpovědi MUDr. Ihora Chonhovyiho, lékaře Psychiatrické léčebny Petrohrad, bylo zjištěno,
že umístěný byl přijat dne 29. 10. 2019. Přijímací lékařkou byla MUDr. Geisselová. Jedná se o
druhý pobyt umístěného v Psychiatrické léčebně Petrohrad. Přivezen byl po vyšetření na
psychiatrickém oddělení Nemocnice Most pro dekompenzaci základní diagnózy, kterou je
paranoidní schizofrenie. Při přijetí byl orientován časem, místem a situací nepřesně, na dotazy
odpovídal neochotně, byl zanedbaný, zapáchající, výrazně tenzní, dysforický, poruchy vnímání
negoval, ale nebylo možné je vyloučit, nepřiléhavě se usmíval, suverénní, pasivně se
podroboval, ale odmítal ulehnutí do lůžka, po přijetí pro výrazné nebezpečí nevyzpytatelného
jednání podaná injekce, umístěný byl uložen do izolace. V průběhu hospitalizace došlo
k částečnému zklidnění, druhý den hospitalizace bylo omezení ukončeno (byl propuštěn
z izolace), nicméně nelze spolehlivě vyloučit poruchy vnímání, umístěný je paranoidně
nastavený vůči rodině, zejména vůči matce, je bez náhledu na situaci a na svoji nemoc. Minulý
týden bylo Policií ČR oznámeno, že umístěný má změnu ochranného léčení na ústavní formu
a má ho vykonávat v Psychiatrické nemocnici Horní Beřkovice, kam bude tento týden zřejmě
přeložen. Při propuštění vzhledem k suicidálním proklamacím nelze vyloučit autoagresivní
jednání, stejně tak nelze vyloučit heteroagresi vůči rodičům. Umístěný navštěvuje ambulanci
MUDr. Neumanna v Rakovníku. Vzhledem k diagnóze nelze očekávat plné uzdravení.







- 2 - 6 L 48/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Andrea Vajnar Mikušová.


5. Ze zprávy psychiatrické ambulance Nemocnice Most ze dne 29. 10. 2019 bylo zjištěno, že
umístěný sem byl přivezen rychlou záchrannou pomocí pro halucinace, bludy, vyhrožování
sebevraždou, ohrožování rodiny nožem. Při příjezdu rychlé záchranné pomoci seděl
v kuchyni, popíral alkohol a drogy, dle matky plácal nesmysly. V nemocnici umístěný tvrdil, že
vstal a najednou přišli policajti, neví, kdo je zavolal. Popřel, že by vyhrožoval, nedělal nic,
popřel, že by bral drogy. Umístěný byl na psychiatrickém oddělení Nemocnice Most
hospitalizován od 30. 9. do 10. 10. 2019 s diagnózou dekompenzace paranoidní schizofrenie,
smíšená poruchová osobnost. Matka umístěného, která byla při posledním vyšetření
umístěného v psychiatrické ambulanci Nemocnice Most telefonicky kontaktována, sdělila, že
umístěný do sebe strašně bušil, hledal nože, útočil na jejího manžela, ona nože schovala, šel si
půjčit nůž k sousedce, to už se rodiče zalekli, volali záchranku. Umístěný se fackoval,
naznačoval, že si podřízne krk. Když přišel z nemocnice, byl spavý, měl léky tak na 3 dny,
rodiče ho chtěli vzít k doktorovi, ale nikam nechtěl, není možné jej někam dostat. Matka mu
podávala Zalastu 15 mg, ale stejně v noci nespal, chodil po bytě, mluvil s hlasy. Dne 10. 9.
2019 měl proběhnout soud ohledně změny ochranné léčby z ambulantní na ústavní, ale zatím
nic nepřišlo. Objektivně: lucidní, prakticky orientován, bez klinických známek intoxikace
psychotropní látkou, v zanedbaném stavu, zarostlý, psychomotorické tempo a dynamogenie
v normě, podrobivý, kontakt neochotný, jen stroze odpovídá na dotazy, odpovědi vágní,
v kategorii, místy v.s. bludné obsahy (rodiče nejsou jeho rodiče, neví), halucinace neguje,
patrné jsou však bizarní nepřiléhavé úsměvy, celkově heboidní nezralé chování, v.s.
dissimulace, anamnesticky recentní auto i heteroagresivní tendence, neguje informace od
rychlé záchranné služby, není však schopen situaci adekvátně vysvětlit. V nemocnici
neagresivní, bez suicidálních tendencí, v.s. dissimulující, hospitalizaci odmítá, aktuálně splňuje
kritéria nedobrovolné hospitalizace. Závěr: paranoidní schizofrenie – dekompenzace při
noncompliance, nelze vyloučit provokaci dekompenzace užitím psychoaktivní látky.


6. Z usnesení Okresního soudu v Rakovníku č.j. 1 Ntm 1161/2019-46 ze dne 10. 9. 2019 bylo
zjištěno, že ochranné léčení psychiatrické ambulantní formou, které bylo obviněnému Jakubu
O uloženo usnesením Okresního soudu v Lounech ze dne 25. 10. 2017 č.j. 2 Ntm
101/2017-69, bylo změněno na ochranné léčební psychiatrické ústavní formou; usnesení
nabylo právní moci dne 24. 9. 2019. Z odůvodnění tohoto usnesení bylo zjištěno, že dle
odborného lékaře MUDr. Neumanna pacient dodržoval stanovené termíny návštěv a užíval
nastavenou medikaci, nicméně s ohledem na zhoršenou spolupráci v užívání perorální
medikace a krátkodobý abúzus alkoholu došlo u pacienta k dekompenzaci, proto byl
krátkodobě hospitalizován v Psychiatrické nemocnici v Horních Beřkovicích. Ze zprávy téhož
lékaře ze dne 15. 2. 2019 pak již vyplynulo, že obviněný přestal léčebný postup a plán
dodržovat, vrátil se k užívání psychoaktivních látek THC v hojné míře, projevoval
heteroagresivitu, nasazená léčba tedy u něj neplní účel, proto odborný lékař navrhl jeho
převedení do formy ústavní.


7. Podle § 38 odst. 1 písm. b) zák. č. 372/2011 Sb. pacienta lze bez souhlasu hospitalizovat,
jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své okolí a jeví známky
duševní poruchy nebo touto poruchou trpí nebo je pod vlivem návykové látky, pokud hrozbu
pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


8. Podle § 104 odst. 1 věty prvé zák. č. 89/2012 Sb. převzít člověka bez jeho souhlasu do
zařízení poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit mírnějším
a méně omezujícím opatřením.


9. Na základě shora uvedených skutkových okolností soud dospěl k závěru, že umístěný byl
přijat do Psychiatrické léčebny Petrohrad ze zákonných důvodů. Umístěný trpí paranoidní
schizofrenií a došlo u něho k dekompenzaci stavu, zjištěny občasné bludné obsahy myšlení. Již







- 3 - 6 L 48/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Andrea Vajnar Mikušová.


počátkem roku 2019 bylo zaznamenáno porušování léčebného postupu a plánu v rámci
soudem nařízeného ochranného léčení psychiatrické v ambulantní formě a návrat k užívání
psychoaktivních látek, které vedly k přeměně v ochranné léčební psychiatrické v ústavní
formě, které však umístěný dosud nenastoupil. Před přijetím do Psychiatrické léčebny
Petrohrad ohrožoval svým jednáním sám sebe i své rodiče a vzhledem k tomu, že jeho
spolupráce s lékařem v ambulantních podmínkách je nedostatečná, nebylo možné zabránit
jeho ohrožujícímu jednání jinak, než umístěním do lůžkového psychiatrického zařízení.


10. Z výpovědi lékaře bylo zjištěno, že v případě propuštění umístěného nelze vyloučit
autoagresivní jednání, soud proto dospěl k závěru, že důvody hospitalizace i nadále trvají.


Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny 5. listopadu 2019


Mgr. Martina Hlavatá v. r.
samosoudkyně


Toto usnesení ze dne 5. 11. 2019 nabylo právní moci dne 29. 11. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.












č.j.: 6 L 50/2019 - 12


U S N E S E N Í


Okresní soud v Lounech rozhodl samosoudkyní Mgr. Martinou Hlavatou ve věci péče o


umístěnou: Vlasta P , narozená ,
bytem , t.č. Psychiatrická léčebna Petrohrad, se sídlem
Petrohrad čp. 1


zastoupená JUDr. Rudolfem Postlem, advokátem se sídlem Masarykovo náměstí
14, Podbořany


o vyslovení přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:
Umístěná Vlasta P , narozená , byla převzata do zdravotního ústavu ze
zákonných důvodů a tyto důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:
Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila soudu, že dne 5.11.2019 byla do léčebny přijata z LDN
Podbořany Vlasta P a to pro poruchy chování. Při přijetí byla schopna dát souhlas
s hospitalizací. Stav umístěné se však zhoršil, dožadovala se propuštění domů (do neexistujícího
bydliště), byla neklidná, dne 5.11.2019 musel být použit omezovací prostředek (kurtování
v křesle) a hospitalizace byla změněna na nedobrovolnou.


Usnesením Okresního soudu v Lounech č.j. 6 L 50/2019-4 ze dne 6.11.2019 bylo zahájeno řízení
o vyslovení přípustnosti převzetí a dalšího držení umístěné Vlasty P ve zdravotním
ústavu.


Umístěná při výslechu soudem správně uvedla své jméno, příjmení a datum narození. Na dotaz,
kde bydlí, uvedla, že u své sestry, která je také sama. Nevěděla, kde se aktuálně nachází. Když jí
bylo vysvětleno, že se nachází v Psychiatrické nemocnici v Petrohradě a byla dotázána, zda
souhlasí s pobytem, odpověděla, že ano, že je zde spokojená, byla by zde ochotna pobývat i po
delší dobu. Na dotaz, jak se cítí po zdravotní stránce, uvedla, že se cítí dobře, ale nemůže zde být,
mladí mají jiné názory, na to už není. Dále zmínila Příběnice, tam je zvyklá, v Kryrech spokojená
není, chce za sestrou, potřebovala by s ní mluvit. Na dotaz, zda se léčí ambulantně, uvedla, že má
doktora, je strašně nepříjemný, dává jí léky. Při výslechu žádala, aby byla propuštěna domů, aby
už měla klid. Při dotazu na rodinu uvedla, že má sestru a ještě širší rodinu, příbuzenstvo.


Z výpovědi MUDr. Jana Šafáře, lékaře Psychiatrické léčebny Petrohrad, bylo zjištěno, že umístěná
byla do Psychiatrické léčebny Petrohrad přijata dne 3.10.2019 překladem z lůžek následné péče
Medicina Podbořany. Důvodem byly zhoršující se psychotické příznaky, umístěná byla v zařízení
neúnosná. Umístěná je vedena s diagnózou organická deprese a demence. Jedná se o její druhý
pobyt v Psychiatrické léčebně Petrohrad. První pobyt byl několikadenní v květnu 2019, kdy
umístěná po stabilizaci stavu přeložena právě do Mediciny Podbořany. Při přijetí k současné
hospitalizaci byla umístěná přes demenci schopna dát písemný souhlas, poznala známé prostředí,
byla schopna pochopit, co se s ní děje. Během hospitalizace došlo k prohloubení organicity, tzn.
ke zhoršení demence. Umístěná není soběstačná, je zcela odkázána na péči druhých osob.
Umístěná se dožaduje odchodu domů (do již dávno neexistujícího bydliště), je zmatená, silně
úzkostná, naříká, je neklidná, chce opouštět uzavřené oddělení, zároveň je její chůze nejistá
s rizikem pádu, muselo být přistoupeno k použití omezovacího prostředku (fixace v křesle).







- 2 - 6 L 50/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Petráčková


Vzhledem k tomuto byla hospitalizace dne 5.11.2019 změněna na nedobrovolnou. Umístěná trpí
progredující demencí kombinovanou s organickou poruchou nálady ve smyslu deprese, její
rozumové schopnosti jsou aktuálně narušeny do té míry, že je dezorientována situací, časem a
místem, trpí poruchami paměti, je zcela nekritická ke svým schopnostem, není schopna
sebeobsluhy, je odkázána na celodenní péči druhých osob, duševní stav je navíc komplikován
senzorickou deprivací, kdy je umístěná nedoslýchavá a zároveň téměř slepá. Od nahlášení změny
charakteru změny hospitalizace se stav umístěné nemění. Umístěná je aktuálně bez psychiatrické
ambulantní péče. Prognóza je vzhledem k diagnóze nepříznivá. Umístěná má dceru, která ji
pravidelně navštěvuje.


Z propouštěcí zprávy Medicina spol. s r.o. Podbořany bylo zjištěno, že umístěná zde byla
hospitalizována od 7.9.2019 do 3.10.2019. Pacientka byla na lůžko následné péče Medicina
Podbořany přeložena z chirurgického oddělení Nemocnice Žatec k ošetřovatelské péči a
rehabilitační terapii. V průběhu hospitalizace u pacientky postupně zhoršující se psychotické
příznaky až do neúnosnosti, proto po domluvě překlad na psychiatrické oddělení.


Podle § 38 odst. 1 písm. b) zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, pacienta lze bez
souhlasu hospitalizovat, jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své
okolí a jeví známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí, nebo je pod vlivem návykové
látky, pokud hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


Podle § 104 odst. 1 věta prvá zák. č. 89/2012 Sb. převzít člověka bez jeho souhlasu do zařízení
poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit mírnějším a
méně omezujícím opatřením.


Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěná byla přijata
do Psychiatrické léčebny Petrohrad ze zákonných důvodů. Umístěná trpí organickou depresí a
demencí. K její hospitalizaci v Psychiatrické léčebně Petrohrad došlo pro zhoršení psychotických
příznaků a neúnosnost na oddělení lůžek následné péče Medicina spol. s r.o. Hospitalizace
v Psychiatrické léčebně Petrohrad byla původně dobrovolná, posléze však došlo ke zhoršení
jejího stavu, domáhala se propuštění z léčebny, proto byla hospitalizace ohlášena soudu jako
nedobrovolná. Umístěná je dezorientovaná situací, časem i místem, trpí poruchami paměti, je
zcela nekritická ke svým schopnostem, není schopna sebeobsluhy a je odkázána na celodenní péči
druhých osob. Vzhledem k tomu, že umístěná není schopna samostatné existence a na oddělení
lůžek následné péče byla pro zhoršující se psychotické příznaky neúnosná, bylo její umístění do
lůžkového psychiatrického zařízení jedinou možností jak zabránit tomu, aby ohrozila sama sebe.


Z výpovědi lékaře bylo zjištěno, že stav umístěné se od nahlášení změny charakteru hospitalizace
nezměnil, riziko sebepoškození v případě propuštění tedy trvá, pokrčování hospitalizace je tedy i
nadále nutné.


Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny dne 11. listopadu 2019


Mgr. Martina Hlavatá v. r.
samosoudkyně







- 3 - 6 L 50/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Petráčková


Toto usnesení ze dne 11. 11. 2019 nabylo právní moci dne 30. 11. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.












č.j.: 8 L 50/2019 - 15


U S N E S E N Í


Okresní soud v Lounech rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Jarmilou Nezbedovou, jako
samosoudkyní v právní věci péče o


umístěného: Miroslav N , narozený ,
bytem , t.č. Psychiatrická léčebna Petrohrad se sídlem
Petrohrad čp. 1,
zastoupeného v tomto řízení opatrovníkem JUDr. Janem Růžkem, advokátem
Advokátní kanceláře se sídlem v Lounech, Poděbradova 751 -


o vyslovení přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:


Miroslav N , narozený  byl převzat do zdravotního ústavu ze zákonných
důvodů a tyto důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:
Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila soudu, že dne 7. listopadu 2019 byl bez svého
písemného souhlasu přijat Miroslav N  k rehospitalizaci po akutním pobytu na interním
oddělení Nemocnice v Žatci, kde nespolupracoval, byl vulgární, projevovala se u něj agresivita.


Soud usnesením ze dne 8.11.2019, čj. 8 L 50/2019-5 zahájil řízení o vyslovení přípustnosti
převzetí a dalšího držení umístěného ve zdravotním ústavu.


Umístěný jako účastník řízení uvedl, že jej nechal převézt do léčebny syn v doprovodu Policie
ČR, s pobytem v léčebně nesouhlasí a požádal o okamžité propuštění. Cítí se špatně, ale poté
opravil, že mu není špatně, cítí se fyzicky i psychicky dobře. V psychiatrické ambulanci se léčil už
dávno, teď ne. Má syna a manželku.


Z výpovědi MUDr. Taťány Suchánkové Kočí, lékařky Psychiatrické léčebny Petrohrad soud
zjistil, že umístěný je pacientem s chronickým psychiatrickým onemocněním organickou
poruchou s bludy a po celou dobu se nepodařilo dosáhnout plné remise, pouze byly na
přechodnou dobu zmírněny poruchy chování. V Psychiatrické léčebně Petrohrad je
hospitalizován opakovaně, v současné době se jedná o jeho devátou hospitalizaci. Nyní byl přijat
překladem z interního oddělení Nemocnice Žatec k rehospitalizaci. Původně byl přivezen
30.10.2019 rychlou zdravotní službou pro nepřiměřené chování a agresivitu, neúnosnost
v domácím prostředí. Při vyšetření a v rámci dalších výsledků byl zjištěn významně zhoršený
tělesný stav pacienta s nutností akutního překladu na interní oddělení Nemocnice v Žatci, kde
byly jeho tělesné funkce stabilizovány, ale umístěný další interní léčbu odmítal a pro nespolupráci
a vulgární projevy, nekritičnost a agresivitu vůči personálu byl předán zpět do psychiatrické
léčebny. V současné době je umístěný zcela bez náhledu na svůj psychický i tělesný stav, je zcela
nekritický ke svým schopnostem a možnostem, odmítavý k terapii, proto ambulantní spolupráci
nelze vůbec očekávat. Je zcela závislý na ošetřovatelské péči a dohledu, neschopen samostatné
existence s vysokým rizikem sebepoškozování a prognosticky je jeho stav velmi nepříznivý.


Jak vyplývá ze zprávy Nemocnice Žatec, umístěný trpí organickou poruchou s bludy podobnou







- 2 - 8 L 50/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Petráčková.


schizofrenii, kromě toho je léčen pro další somatická onemocnění.


Podle § 38 odst. 1 písm. b) zák. 372/2011 Sb. o zdravotních službách; Pacienta lze bez souhlasu
hospitalizovat, jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své okolí a jeví
známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí nebo je pod vlivem návykové látky, pokud
hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


Podle § 104 odst. 1 věta prvá zák. č. 89/2012 Sb.; převzít člověka bez jeho souhlasu do zařízení
poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit mírnějším a
méně omezujícím opatřením.


Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěný byl přijat
do Psychiatrické léčebny Petrohrad dne 7.11.2019 ze zákonných důvodů. Trpí psychickou
nemocí organickou poruchou s bludy podobnou schizofrenii a v důsledku tohoto onemocnění
byl již v psychiatrické léčebně opakovaně hospitalizován, neboť se u něj projevilo agresivní
chování, neúnosnost v domácím prostředí, agresivita. Nyní byl přijat do Psychiatrické léčebny
Petrohrad překladem z interního oddělení Nemocnice Žatec, kde byl vulgární, nekritický,
agresivní vůči personálu, odmítavý k terapii a tímto svým jednáním ohrožoval nejen sám sebe, své
zdraví, ale i své okolí. Nadále je závislý na ošetřovatelské péči a dohledu, není schopen
samostatné existence a je vysoké riziko sebepoškození. Za tohoto stavu dalšímu riziku ohrožení
sebe sama i okolí nebylo možné předejít mírnějším opatřením, než hospitalizací v psychiatrické
léčebně a poskytováním intenzivní psychiatrické péče. Umístěný je nadále zcela bez náhledu ke
svému stavu, proto ambulantní spolupráci nelze vůbec očekávat. V případě ukončení
hospitalizace by se v domácím prostředí u umístěného projevovaly poruchy chování, které by
mohly vyústit až v sebepoškození, jehož riziko je velmi vysoké a trvá i možnost nevyzpytatelného
jednání. Důvody, které vedly k hospitalizaci umístěného, jsou proto zákonné, trvají, a proto soud
rozhodl tak, jak bylo shora ve výrokové části tohoto usnesení uvedeno.


Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny dne 13. listopadu 2019


JUDr. Jarmila Nezbedová v. r.
samosoudce


Toto usnesení ze dne 13. 11. 2019 nabylo právní moci dne 7. 12. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.







- 3 - 8 L 50/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Petráčková.












č.j.: 8 L 52/2019 - 14


U S N E S E N Í


Okresní soud v Lounech rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Jarmilou Nezbedovou, jako
samosoudkyní v právní věci péče o


umístěného: Jiří P , narozený ,
bytem , t.č. Psychiatrická léčebna Petrohrad se
sídlem Petrohrad 1
zastoupeného v tomto řízení opatrovníkem Mgr. Jaroslavem Trkovským,
advokátem Advokátní kanceláře se sídlem v Lounech, Mírové náměstí 124 -


o vyslovení přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:


Jiří P , narozený byl převzat do zdravotního ústavu ze zákonných
důvodů a tyto důvody trvají i nadále.


Odůvodnění:
Psychiatrická léčebna Petrohrad oznámila soudu, že dne 14. listopadu 2019 byl bez svého
souhlasu přijat Jiří P  k hospitalizaci, neboť se u něj projevila porucha myšlení, byl
desorientovaný, nepředvídatelný v chování.


Soud usnesením ze dne 18.11.2019, čj. 8 L 52/2019-5 zahájil řízení o vyslovení přípustnosti
převzetí a dalšího držení umístěného ve zdravotním ústavu.


Umístěný jako účastník řízení dne 20.11.2019 uvedl, že nechce být v Psychiatrické léčebně
Petrohrad, chtěl by podepsat revers a chtěl  by co nejdříve odejít. Domnívá se, že Psychiatrická
léčebna v Petrohradě je obecná nemocnice. Po zdravotní stráně se cítí dobře, musí zalít květiny,
jinak mu zvadnou. V psychiatrické ambulanci se neléčí, žije sám, má rodiče, prarodiče,
sourozence, se kterými se vídá. Je podnikatelem v oboru finančního poradenství.


Z výpovědi MUDr. Ihora Chonhovyiho, lékaře Psychiatrické léčebny Petrohrad soud zjistil, že
umístěný byl přijat 14.11.2019 k hospitalizaci překladem z Psychiatrické nemocnice Bohnice, kde
byl léčen od 11.11.2019. V září 2018 byl krátce hospitalizován na psychiatrickém oddělení
Nemocnice Most, propuštěn byl na negativní revers, další hospitalizaci odmítal. Dle rodiny měl
umístěný psychické potíže od doby studia na vysoké škole. Dle závěrů MUDr. Žaludka trpí
onemocněním paranoidní schizofrenií. Zlom v životní linii byl ve 3. ročníku studia na vysoké
škole, kdy umístěný studoval na dvou školách, hrál 2. ligu hokeje, poté náhle došlo k sociálnímu
propadu, selhával, zadlužil se, měl exekuci na byt, nyní je v řešení otázka jeho svéprávnosti. Při
přijetí k hospitalizaci v psychiatrické léčebně byl orientován osobou, ale nikoliv místem a časem,
formálně spolupracoval, ale byl zcela bez náhledu, nekritický ke svému stavu, jeho kontakt
s realitou byl narušený, neudržel oční kontakt, slovní kontakt byl dostatečný, ale obsah odpovědí
byl sporný. Byl fixován na otázku, kdy půjde domů. Jeho myšlení bylo zpomalené, formálně
narušené, měl zárazy a asociační přeskoky, měl tendenci k disimulaci. V rámci akutního stavu
umístěného hrozí riziko nevyzpytatelného chování, anamnesticky agresivní vůči okolí. V průběhu
léčby prozatím nedošlo k významnému zlepšení, umístěný je o něco klidnější, ale zcela bez
náhledu na situaci, je nekritický ke svému stavu, nechápe důvody k hospitalizaci a nelze vyloučit







- 2 - 8 L 52/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Petráčková.


poruchy myšlení a vnímání. Při propuštění hrozí riziko heteroagresivního chování, případně
zanedbání léčby a tím i ohrožení jeho zdraví. Informace o léčeních v psychiatrické ambulanci
prozatím nejsou k dispozici a odhadovaná délka hospitalizace je v řádů týdnů až měsíců.


Ze zprávy Psychiatrické nemocnice Bohnice, která je datována dne 14.11.2019 vyplývá, že
umístěný žije v bytě v Chomutově, pokud je doma nevychází ven, nepřijímá potravu, občas běhá
po bytě, bouchá do dveří, rodiče nepouští do bytu a chová se k nim agresivně. Není schopen
pracovat, zajistit si jídlo, zanedbával hygienu. Rodiče se domnívali, že bere nějaké drogy, věčně
nechává rozsvíceno, sedí v bytě jen na jednom místě, doma má strašný bordel, neholí se, nemyje,
nepřevléká, přitom to býval takový „šampon“. Mluví o vesmírných dimenzích. Sousedé říkají, že
třeba v noci běhá po bytě, rok a půl nepřebírá poštu, okolní svět ho nezajímá. Když mu rodiče
nosili jen jídlo, nepustil je ani do bytu, už na ně i křičel, bouchal do dveří a strkal do nich, léky
neužívá.


Podle § 38 odst. 1 písm. b) zák. 372/2011 Sb. o zdravotních službách; Pacienta lze bez souhlasu
hospitalizovat, jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své okolí a jeví
známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí nebo je pod vlivem návykové látky, pokud
hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


Podle § 104 odst. 1 věta prvá zák. č. 89/2012 Sb.; převzít člověka bez jeho souhlasu do zařízení
poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit mírnějším a
méně omezujícím opatřením.


Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěný byl přijat
do Psychiatrické léčebny Petrohrad dne 14.11.2019 ze zákonných důvodů. Trpí akutní
psychickou poruchou, v důsledku které se u něj nyní projevily poruchy myšlení, byl
desorientovaný, jeho chování bylo nepředvídatelné, projevila se zmatenost, agresivita vůči
rodičům. Vzhledem k akutnímu stavu onemocnění hrozí riziko nevyzpytatelného chování a
agresivity vůči okolí, proto bylo třeba přistoupit k neodkladné hospitalizaci v psychiatrické
léčebně, kde byl v době přijetí neklidný, zcela bez náhledu, nekritický, dezorientovaný. Umístěný
ve svém stavu bezprostředně a závažným způsobem ohrožoval především sám sebe, neboť je
zřejmé, že léky neužívá, v běžném životě selhává a v rámci akutního stavu hrozí riziko
nepředvídatelného chování, proto možnosti zabránit dalšímu rozvoji onemocnění umístěného
mírnějším opatřením než odbornou psychiatrickou péči v lůžkové formě možné není. Prozatím
se nepodařilo jeho stav dostatečně kompenzovat natolik, aby mohla být léčba ukončena. Jak
vyplývá z vyjádření ošetřujícího lékaře, odhadovaná délka hospitalizace je v řádu týdnu až měsíců.
Umístěný je aktuálně o něco klidnější, ale důvody k hospitalizaci nechápe, nelze vyloučit poruchy
myšlení a vnímání. Na základě provedených důkazů, zejména z výpovědi ošetřujícího lékaře
plyne, že důvody, které vedly k hospitalizaci umístěného, prozatím trvají. Soud proto rozhodl tak,
jak je uvedeno shora, ve výrokové části tohoto usnesení.


Poučení:
Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny dne 21 listopadu 2019


JUDr. Jarmila Nezbedová v. r.
samosoudce







- 3 - 8 L 52/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Petráčková.


Toto usnesení ze dne 21. 11. 2019 nabylo právní moci dne 14. 12. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.












č.j.: 8 L 53/2019 - 12


U S N E S E N Í


Okresní soud v Lounech rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Jarmilou Nezbedovou jako
samosoudkyní v právní věci péče o umístěného Miroslava F , narozeného ,
bytem , t.č. v Psychiatrické léčebně Petrohrad, se sídlem Petrohrad čp.
1, zastoupeného v tomto řízení JUDr. Boženou Boubínovou, advokátkou Advokátní kanceláře
se sídlem Žatec, Lučanská 1802, jako opatrovníkem –


o vyslovení přípustnosti převzetí do zdravotního ústavu


takto:


Miroslav F , narozený 7 byl převzat do zdravotního ústavu ze zákonných důvodů a
tato důvody trvají.


Odůvodnění:
Psychiatrická léčebně Petrohrad oznámila soudu, že dne 15.11.2019 byl přijat k hospitalizaci bez
svého písemného souhlasu Miroslav F , neboť se u něj projevila zmatenost, podrážděnost a
poruchy chování při těžké demenci Alzheimerova typu s vaskulární složkou.


Soud usnesením ze dne 18.11.2019, čj. 8 L 53/2019 – 4 zahájil řízení o vyslovení přípustnosti
převzetí a dalšího držení ve zdravotním ústavu.


Umístěný jako účastník řízení uvedl, že se jmenuje Miroslav F , datum svého narození a
adresu trvalého bydliště si nepamatuje. Neví, kde se nachází. Má dvě dcery, přemýšlí, zda jsou již
provdané. Cítí se celkem dobře, manželka mu říkala, že jednou netrefí domů, ale vždycky domů
trefil.


Z výpovědi MUDr. Ihora Chonhovyiho, lékaře psychiatrické léčebny, soud zjistil, že umístěný byl
přijat k hospitalizaci na doporučení MUDr. Seemannové z ambulance praktického lékaře
Chomutov, z důvodů zmatenosti, podrážděnosti a poruchy chování při těžké demenci
Alzheimerova typu s vaskulární složkou. Jedná se o jeho první pobyt v Psychiatrické léčebně.
V poslední době došlo k výraznému zhoršení stavu umístěného, který měl halucinace a bludy. Při
přijetí byl při vědomí, orientován pouze svojí osobou, nikoliv místem, časem a situací. Kontakt
navázal, ale údaje byly bez významu. Měl zpomalené psychomotorické tempo, jeho nálada byla
tupě euforická, místy se při hovoru nepřiléhavě usmíval. Poruchy vnímání při příjmu negoval, ale
spolehlivě je nebylo možné vyloučit a byl patrný významný pokles smyslových funkcí, zvláště
krátkodobé paměti. Mívá stavy zmatenosti, svévolně opouští zařízení domova pro seniory.
V anamnéze je uveden pokus o sebevraždu v srpnu 2019. Umístěný je nesoběstačný, odkázán na
péči jiné osoby. Jeho osobnost je organicky změněna, proti hospitalizaci neprotestuje, dokonce
s ní souhlasí, ale z důvodů zmatenosti není schopen dobrovolný vstup podepsat. Do léčebny byl
přivezen v doprovodu své dcery, která sdělila, že v poslední době se stav umístěného výrazně
zhoršil, všechno zapomíná a dne 14.11.2019 opustil Domov pro seniory U Dubu v Jirkově,
zavolal si taxi a odjel. Následně byl nalezen v Novém Strašecí, nemohl vysvětlit důvody odjezdu,
který si následně vůbec nepamatoval a říkal, že nikam nejel. Nepamatuje si jména příbuzných.
V průběhu hospitalizace se stav umístěného nezměnil, je stále zmatený, ale bez agresivity, celkově
nesoběstačný, v rámci uzavřeného oddělení a dohledu nad stravováním a užíváním léků je klidný.
Tento režim v rámci otevřeného oddělení domova pro seniory není možný, neboť zde není
zajištěn dohled nad odcházením mimo zařízení. Vzhledem k diagnóze nelze vyloučit další útěk
pod vlivem stavu zmatenosti z domova pro seniory. Předpokládané délka hospitalizace je v řádu







- 2 - 8 L 53/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje: Lucie Boučková


týdnů, po stabilizaci stavu může být umístěný přeložen do domova pro seniory, nebo do domácí
péče. Je sledován v neurologické ambulanci MUDr. Zdvořilé.


Podle § 104 odst. 1 věta prvá zákona č. 89/2012 Sb., převzít člověka bez jeho souhlasu do
zařízení poskytujícího zdravotní péči nebo ho v něm bez jeho souhlasu držet lze jen z důvodu
stanoveného zákonem a za podmínky, že nezbytnou péči o jeho osobu nelze zajistit mírnějším a
méně omezujícím opatřením.


Podle § 38 odst. 1 písm. b) zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, pacienta lze bez
souhlasu hospitalizovat, jestliže ohrožuje bezprostředně a závažným způsobem sebe nebo své
okolí a jeví známky duševní poruchy nebo touto poruchou trpí nebo je pod vlivem návykové
látky, pokud hrozbu pro pacienta nebo jeho okolí nelze odvrátit jinak.


Na základě shora uvedených skutkových okolností dospěl soud k závěru, že umístěný byl přijat
do Psychiatrické léčebny Petrohrad dne 15.11.2019 ze zákonných důvodů. Trpí psychickou
poruchou zmateností, podrážděností a poruchami chování při těžké demenci Alzheimerova typu
s vaskulární složkou a v důsledku tohoto onemocnění 14.11.2019 opustil domov pro seniory, kde
je umístěn, zavolal si taxi a odjel. Následně byl nalezen v jiném městě, vzdáleném několik desítek
kilometrů, nemohl vysvětlit důvody odjezdu a následně si na odjezd vůbec nepamatoval a říkal, že
nikam nejel. V důsledku onemocnění dochází u umístěného k patrnému významnému poklesu
smyslových funkcí, zvláště krátkodobé paměti a je proto odkázán na péči druhých osob. Jeho
osobnost je organicky změněna. Umístěný ve svém stavu bezprostředně a závažným způsobem
ohrožoval především sám sebe a proto v podmínkách domova pro seniory, kde není zajištěný
dohled nad vzdálením se ze zařízení, nebylo možné zabránit mu v dalším ohrožování sebe sama
mírnějším opatřením, než odbornou psychiatrickou péčí v lůžkové formě. Nadále trvá zmatenost
umístěného a jeho celková nesoběstačnost. Stav umístěného prozatím není kompenzovaný
natolik, aby mohl být jeho pobyt v psychiatrické léčebně ukončen a důvody, které vedly k jeho
hospitalizaci prozatím trvají. Soud veden tímto závěrem proto rozhodl tak, jak bylo shora, ve
výrokové části tohoto usnesení, uvedeno.


Poučení:


Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému soudu
v Ústí nad Labem, prostřednictvím Okresního soudu v Lounech.


Louny 22. listopadu 2019


JUDr. Jarmila Nezbedová v.r.
samosoudkyně


Toto usnesení ze dne 22. 11. 2019 nabylo právní moci dne 14. 12. 2019. Připojení doložky právní
moci provedla O. Šánová dne 13. 4. 2021.







- 3 - 8 L 53/2019


Shodu s prvopisem potvrzuje: Lucie Boučková











